МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1074

г. Петропавловск-Камчатский от 18.12.2020

Об утверждении Программы профилактики
нарушений обязательных требований,
установленных законодательством Российской
Федерации об образовании, в Камчатском крае
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии со статьёй 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018
№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального
контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами», Стандартом
комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом
ценностям, утвержденным протоколом заседания Проектного комитета по
основному направлению стратегического развития Российской Федерации
«Реформа контрольной и надзорной деятельности» от 27.03.2018 № 2

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных
требований, установленных законодательством Российской Федерации об
образовании, в Камчатском крае на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
(далее – Программа профилактики).

2. Обеспечить размещение настоящего приказа и Программы профилактики
на официальном портале Губернатора и Правительства Камчатского края в сети
Интернет.

3. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края обеспечить реализацию Программы
профилактики в течение 2021 года.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства образования
Камчатского края Куданцеву Надежду Анатольевну.

Министр А.Ю. Короткова